2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

19.01.2017                                                                                              № 25-п
О внесении изменений в постановление

администрации Саянского района №191-п
от 15.05.2012 «Об утверждении Положения

 о предоставлении гражданами, претендующими

 на замещение должности муниципальной службы,
а так же замещающие должности муниципальной

 службы, сведений о доходах, об имуществе

и об обязательствах имущественного характера

 в администрации Саянского района»
В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008     N 273- ФЗ "О противодействии коррупции", со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 (ред. от 26.05.2016) "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах", руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение №1 к постановлению администрации Саянского района №191-п от 15.05.2012 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими  на замещение должности муниципальной службы, а так же замещающие должности муниципальной  службы, сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера

 в администрации Саянского района» внести следующие изменения.
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы, и муниципальные служащие администрации Саянского района обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по формам, установленным Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» представителю нанимателя в орган администрации района, в котором учреждена соответствующая муниципальная должность.».
1.2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, а так же представленные указанными лицами сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей подлежат размещению на официальном сайте администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (И.В. Данилин).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района

Д.В. Бабенко